枣庄高新技术产业开发区消防救援大队：

十二月份“双随机、一公开”消防监督抽查计划公示

为确保全区火灾形势持续平稳，进一步加强事中事后监管机制，全面推行“双随机、一公开”消防监督管理模式，根据《中华人民共和国消防法》和应急管理部消防救援局《关于全面推行“双随机、一公开”消防监管工作的通知》，枣庄高新技术产业开发区消防救援大队按照随机抽取被检查对象与随机抽取执法检查人员的方式，利用“双随机、一公开”监管系统，随机从社会单位库和执法人员库中抽取被检查对象与执法检查人员。

现将我区二〇二一年十二月份“双随机、一公开”消防监督抽查情况向社会公示，请各单位认真遵守消防法律法规，落实消防安全主体责任。

枣庄高新技术产业开发区消防救援大队

             2021年12月3日

“双随机、一公开”抽查事项清单

为贯彻落实《消防救援局关于全面推行“双随机、一公开”消防监管工作的通知》（应急消〔2019〕241号），认真组织实施“双随机、一公开”消防监管工作，制定“双随机、一公开”抽查事项清单如下：

一、抽查事项

 对单位履行法定消防安全职责情况的监督检查

二、抽查依据

《中华人民共和国消防法修正案》、《消防监督检查规定》（公安部令第120号）》、《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》、《山东省消防条例》

三、抽查对象

全区重点单位/一般单位

五、抽查主体

   枣庄高新技术产业开发区消防救援大队

五、抽查比例
机关、团体、企业、事业单位中的消防安全重点单位作为监督抽查的重点，非消防安全重点单位在监督抽查的单位数量中占有一定比例。消防安全专项整治期间，专项整治对象作为抽查重点。

六、抽查次数

消防安全重点单位每年至少抽查一次，其他单位按照系统随机生成的抽查计划开展检查。

八、抽查方式

电脑随机抽查

八、抽查内容

单位遵守消防法律、法规的情况，单位使用的消防产品质量情况，消防技术服务机构对单位出具的报告书真实性等情况。

2021年12月份“双随机、一公开”消防监督抽查情况公示
	抽查机构
	单位名称
	预计检查时间

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	中国石油天然气股份有限公司枣庄薛城张范加油站
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄市立医院新城分院
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄八一水煤浆热电有限责任公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	苏鲁海王医药集团有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	山东鲁南大数据产业发展有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	山东中托维纳国际酒店管理有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	中国石化销售股份有限公司山东枣庄薛城第十加油站
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	薛城区兴城社区卫生服务中心
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄高新区万佳网络火炬连锁店
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄溢利服饰有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄宝鑫源汽车销售服务有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄奚仲汽车销售有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄鲁汇汽车销售服务有限公司（捷达）
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	山东永正汽车销售服务有限公司（枣庄高新区光明西路）
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄凯迪坤驰汽车销售服务有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄永乐汽车服务销售有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	华泰人寿保险股份有限公司枣庄中心支公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄维信诺电子科技有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	枣庄乾宝行汽车销售服务有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	山东驰佳汽车销售有限公司
	12月1日至12月31日

	枣庄高新技术产业开发区消防救援大队
	山东威智百科药业有限公司
	12月1日至12月31日

被检查单位需要做哪些准备？

    一、安排人员配合现场检查
一、安排人员配合现场检查
单位法定代表人或被授权委托人、分管领导、消防安全管理人、归口管理部门负责人，以及消防技术服务机构负责人、物业管理单位项目负责人等到场配合检查。
二、准备相关台账材料备查    相关台账材料备查
以下材料需根据单位性质及规定要求进行准备

1、消防安全管理制度类
（1）部门、岗位消防安全职责。
（2）消防安全教育、培训制度。
（3）防火巡查、检查制度。
（4）安全疏散设施管理制度。
（5）消防（控制室）值班管理制度。
（6）消防设施、器材维护管理制度。
（8）火灾隐患整改制度。
（8）用火、用电安全管理制度。
（9）易燃易爆危险物品和场所防火防爆管理制度。
（10）专职消防队、微型消防站或义务消防队组织管理制度。
（11）灭火和应急疏散预案演练制度。
（12）燃气和电气设备检查和管理制度（含防雷、防静电）。
（13）施工现场消防安全管理制度。
（14）消防安全工作考评和奖惩制度。
（15） 租赁场所安全管理制度和消防安全管理分工文件。
（16）其他结合单位情况制定的消防安全制度。
2、消防工作记录类
（1）防火检查记录。
（2）防火巡查记录。
（3）消防控制室值班记录。
（4）火灾隐患整改记录。
（5）灭火救援演练资料。
（6）消防宣传工作记录。
（8）员工消防安全培训记录。
（8）新进员工、转岗员工岗前培训记录。
（9）特殊工种、重要岗位培训资格证书。
（10）消防设施设备、特种设备操作规程。
（11）消防设施设备维保记录。
（12）自动消防设施维保记录
（13）年度消防安全评估报告。
（14）油烟管道清洗记录。
（15）动火作业审批、监督记录。
（16）竣工验收总平面图和消防设计文件。
（18）单位建设工程、改建项目（含内装修）消防验收意见书或安全检查合格证。
（18）消防工作考评和奖惩实施记录。
（19）其他规定要求的记录。